

Информация относительно основных показателей бизнес-плана АКБ "Агробанк" по состоянию на 1 января 2018 года

в млн.сум

П/п	НАЗВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	по плану на 1 января 2018 года	В действительности на 1 января 2018 года	Разница	
				по отношению с планом на 1 января 2018 года (млн.сум)	по отношению с планом на 1 января 2018 года (%да)
1	Общий балансовый капитал	648 120,4	1 373 940,0	725 819,6	212,0%
	<i>в том числе:</i>				
а)	Уставный капитал	511 822,3	1 335 562,6	823 740,3	260,9%
б)	Дополнительный капитал	1 416,9	1 416,9	0,0	100,0%
в)	Резервный капитал	64 548,0	3 441,4	-61 106,7	5,3%
г)	Не распределенная прибыль	59 156,1	22 720,2	-36 435,9	38,4%
д)	излишняя оценочная стоимость	11 177,0	10 798,9	-378,1	96,6%
2	Расчетный капитал	554 062,0	1 292 346,3	738 284,3	233,2%
	1-степенный капитал	610 915,9	1 360 473,3	749 557,4	222,7%
	2-степенный капитал	26 027,4	2 667,8	-23 359,6	10,2%
3	Обязательства банка	3 568 741,6	3 620 506,3	51 764,7	101,5%
	<i>в том числе:</i>				
а)	Остаток на расчетных счетах клиентов	2 357 934,0	1 935 539,1	-422 394,9	82,1%
	в том числе: До востребования, из них	1 327 727,6	937 535,0	-390 192,6	70,6%
	физические лица	821 329,9	321 844,9	-499 485,0	39,2%
б)	Всего депозиты	1 515 063,8	987 788,9	-527 274,9	65,2%
	Накопительные, срочные вклады населения и пластиковые карты	693 733,9	665 944,0	-27 789,9	96,0%
4	Чистые обязательства банка - всего	3 049 475,8	2 737 600,4	-311 875,4	89,8%
	<i>в том числе:</i>				
-	без оплаты (бесплатные)	506 983,0	388 783,1	-118 199,9	76,7%
-	платные	2 542 492,8	2 348 817,3	-193 675,5	92,4%
5	Ресурсная база всего	3 697 596,2	4 717 072,9	1 019 476,7	127,6%
6	Объем привлеченных депозитов	2 307 172,5	1 659 477,7	-647 694,8	71,9%
7	Активы банка (без расчетных счетов внутренней системы)	4 216 862,0	4 994 446,3	777 584,3	118,4%
	<i>из них:</i>				
8	Высоколиквидные активы	529 516,5	1 206 064,8	676 548,3	227,8%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	12,6%	24,1%	0,1	192,3%
	<i>из них:</i>				
а)	Касса	182 026,3	535 588,1	353 561,7	294,2%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	4,3%	10,7%	0,1	248,4%
б)	Корреспондентские счета ЦБ Руз	211 653,0	306 199,4	94 546,4	144,7%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	5,0%	6,1%	0,0	122,1%
в)	ДКМО+ДУМО+МБО	0,0	0,0	0,0	0,0%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	0,0%	0,0%	0,0	0,0%
9	Прибыльные активы (брутто)	3 331 169,0	3 906 965,2	575 796,2	117,3%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	79,0%	78,2%	0,0	99,0%
	в том числе: активы прибыльных ссуд	3 112 450,5	3 373 479,9	261 029,4	108,4%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	73,8%	67,5%	-0,1	91,5%
10	Неприбыльные активы	885 693,0	1 087 481,2	201 788,1	122,8%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	21,0%	21,8%	0,0	103,7%
	в том числе: активы неприбыльных ссуд	0,0	0,0	0,0	#ДЕЛ/0!
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	0,0%	0,0%	0,0	#ДЕЛ/0!
11	Начисленные не взысканные доходы (16300+16400)	8 755,1	17 894,7	9 139,7	204,4%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	0,2%	0,4%	0,0	172,6%
12	Основные средства	132 783,5	191 756,9	58 973,4	144,4%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	3,1%	3,8%	0,0	121,9%
13	Активы ссуды (брутто)	3 112 450,5	3 373 479,9	261 029,4	108,4%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	73,8%	67,5%	-0,1	91,5%
	<i>из них:</i>				
	- хлопковые льготные кредиты	239 661,3	168 864,9	-70 796,4	70,5%
	- зерновые льготные кредиты	393 812,0	441 668,4	47 856,4	112,2%
а)	Приносящие прибыль	3 112 450,5	3 373 479,9	261 029,4	108,4%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	73,8%	67,5%	-0,1	91,5%
	Удельный вес в процентах на ссудных активах	100,0%	100,0%	0,0	100,0%
б)	Не приносящие прибыли	0,0	0,0	0,0	#ДЕЛ/0!
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	0,0%	0,0%	0,0	#ДЕЛ/0!
	Удельный вес в процентах на ссудных активах	0,0%	0,0%	0,0	#ДЕЛ/0!
	Инвестиции за счет собственного капитала (брутто)	82 881,3	169 242,1	86 360,8	204,2%
	Выпущенные долговые ценные бумаги (23600)	253 479,0	135 257,7	-118 221,2	53,4%
14	Активы привлеченные к риску	3 795 175,8	4 531 393,9	736 218,1	119,4%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	90,0%	99,1%	0,1	110,2%
15	Рисковые активы	3 668 669,9	3 667 296,5	-1 373,4	100,0%
	Удельный вес в процентах на валютном балансе	87,0%	73,4%	-0,1	84,4%
16	Доходы всего	871 114,6	1 206 443,3	335 328,7	138,5%
	<i>в том числе:</i>				
а)	Процентные доходы	595 163,5	600 070,4	4 906,9	100,8%
	Процентный доход по ссудам	401 244,2	401 912,7	668,4	100,2%
б)	Беспроцентные доходы	275 951,1	606 372,9	330 421,8	219,7%
17	Расходы всего	845 087,2	1 203 775,5	358 688,3	142,4%
	<i>в том числе:</i>				
а)	процентные расходы	368 727,5	446 254,2	77 526,7	121,0%
б)	беспроцентные расходы	63 801,9	172 276,0	108 474,1	270,0%
в)	Операционные расходы	369 759,8	403 811,1	34 051,4	109,2%
18	Условные постоянные операционные расходы (УПОР)	412 557,8	585 245,3	172 687,5	141,9%
19	Условные переменные расходы (УПЕР)	432 529,4	618 530,3	186 000,9	143,0%
20	Прибыль до обложения налогом	37 724,8	20 760,8	-16 963,9	55,0%
21	Прибыль после налогообложения	26 027,4	2 667,8	-23 359,6	10,2%